
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 70 

 
НИШ,  3. јул 2017.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

  
1. 
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(″Службени лист Града Ниша″, број 88/08 и број 
143/2016) и члана 52. Одлуке о прибављању, 
располагању и управљању стварима у јавној 
својини Града Ниша (″Службени лист Града 
Ниша″, број 5/2016-пречишћен текст и бр. 
135/2016), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ 

СРЕДСТАВА УЛОЖЕНИХ У САНАЦИЈУ 

ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИЈУ ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА КОЈИМ РАСПОЛАЖЕ ГРАД 

НИШ 

 
 
 

I У Решењу о образовању Комисије за 
признавање средстава уложених  у санацију или 
реконструкцију пословног простора којим 
располаже Град Ниш, Градоначелника Града 
Ниша, број 44/2013-01 од 11.01. 2013. године 
(″Службени лист Града Ниша″, број 4/2013) у тачки 
I став 1 мења се тачка 2. заменик првог члана тако 
што уместо ″-Лала Петровић-заменик првог 
члана, дипл. инг. грађ., грађевински инспектор, 
Управа за имовину и инспекцијске послове″, 
треба да стоји ″Дренка Станисављевић-заменик 
првог члана, дипл. инг. грађ., Секретаријат за 
имовинско правне послове″, и мења се и тачка 
6. тако што уместо: 

″Мирјана Анастасијевић-пети члан, 
дипл.електро инжењер ЈП за стамбене услуге 
са п.о. ″Нишстан″ Ниш,- Љубиша Младеновић-
заменик петог члана, дипл. електро инжењер, 
ЈКП, ″Градска топлана″ Ниш″ треба да стоји: 
 
″Зорица Радојевић--пети члан, дипл.електро 
инжењер, Служба за заједничке послове, 
-Миодраг Томић, заменик петог члана, 
Секретаријат за комуналне делатности, 
енергетику и саобраћај″. 
 
 
II У осталом делу Решење о образовању 
Комисије за признавање средстава уложених у 
санацију или реконструкцију пословног простора 
којим располаже Град Ниш, Градоначелника Града 
Ниша, број 44/2013-01 од 11.01. 2013. године 
остаје непромењено. 
 
 
III Ово решење о измени решења ступа на 
снагу даном доношења. 

 
 
IV Ово решење објавити у  ″Службеном листу 
Града Ниша″. 
 
 

Број:2193/201701 
У Нишу, 30.06.2017. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
2. 

   На основу чл. 11. И 32. тач.1. Закона о 
локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 
83/2014-др. закон и 101/2016-др.закон) и члана 34. 
Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 48/16-пречишћен текст, 51/16 и 47/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је   

 

О Д Л У К У 

О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
 У Статуту општине Мерошина (''Сл.лист 
Града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен текст,  51/16 
и 47/17)  иза члана 44 ђ. додаје се поднаслов 
''Савет за пољопривреду'' и нови чланови  који 
гласе: 
 

''Члан 44е. 
 Скупштина општине образује Савет за 
пољопривреду као стално радно тело Скупштине. 
 Савета за пољопривреду: 
 - израђује нацрт Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја, 
 - утврђује критеријуме за коришћење 
средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде уз сагласност Општинског већа, 
 - одлучује о додели средстава Буџетског 
фонда за развој пољопривреде, 
 - подноси извештај Скупштини општине о 
свом раду и доделу средстава Буџетског фонда на 
крају календарске године и 
 - предузима и друге активности на очувању, 
унапређењу, подстицању и развоју пољопривреде 
у општини Мерошина. 
 

Члан 44ж. 
 

 Скупштина општине бира чланове Савета за 
пољопривреду већином гласова од укупног броја 
присутних. 
 Мандат чланова Савета траје до истека 
мандата одборницима Скупштине општине. 
 

Члан 44з. 
 

 Прву седницу Савета за пољопривреду 
сазива Председник општине, а њоме председава 
најстарији члан.  
 Савет за пољопривреду је конституисан, 
избором председника Савета на првој 
конститутивној седници. 

 Председник Савета за пољопривреду мора 
бити одборник у Скупштини општине. 
 

Члан 44и. 
 

 Савет за пољопривреду доноси Пословник о 
раду.  
 Пословником о раду уређују се: 
конституисање Савета, избор и разрешење 
председника, права и дужности председника и 
чланова Савета,  поступак доношења одлука и 
предлога мера, седнице Савета и др.  
 Стручне и административне послове за 
потребе Савета врши Општинска управа општине 
Мерошина. 
 

Члан 44ј. 
 

 Средства за рад Савета обезбеђују се у 
буџету општине у складу са законом.'' 

 
Члан 2. 

 
 Члан 55. Статута мења се и гласи: 
 ''Општинско веће чине председник Општине, 
заменик председника Општине, 
као и 11 чланова Општинског већа. 

Председник Општине је председник 
Општинског већа. 

Заменик председника Општине је члан 
Општинског већа по функцији. 

Чланове Општинског већа бира Скупштина 
општине, на период од четири године, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника. 

Кандидате за чланове Општинског већа 
предлаже кандидат за председника Општине''. 

 
Члан 3. 

 
 Ова промена Статута општине Мерошина 
саставни је део Статута општине Мерошина 
(''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен,  
51/16 и 47/17) и ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
Члан 4. 

 
 Овашћује се и задужује Општинска управа 
општине Мерошина-Одељење за општу управу и 
непривредне делатности да сачини и објави 
пречишћени текст Статута општине Мерошина у 
''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 Број:110-430 
 У Мерошини, 01.07.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
         

Председник 
Горан Микић,с.р. 



 

 
 
 
 
 
3. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 3 
 

 
 

 

3. 
 
 На основу члана 34., а у вези са чл. 38. 
Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен текст и 51/16 и 
47/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је  

 

О Л У К У  

о образовању Савета за пољопривреду 

општине Мерошина 

 
 I  Образује се Савет за пољопривреду 
општине Мерошина, као стално радно тело 
Скупштине. 
 
 II   Савет за пољопривреду образује се у 
следећем саставу: 
 
 1. Зоран Јовић, председник, 
 2. Зоран Голубовић из Баличевца, члан и 
 3. Данијел Раденковић из Југбогдановца, 
члан. 
 
 III Савет за пољопривреду: 
 
 - израђује нацрт Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја, 
 - утврђује критеријуме за коришћење 
средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде уз сагласност Општинског већа, 
 - одлучује о додели средстава Буџетског 
фонда за развој пољопривреде, 
 - подноси извештај Скупштини општине о 
свом раду и доделу средстава Буџетског фонда на 
крају календарске године и 
 - предузима и друге активности на очувању, 
унапређењу, подстицању и развоју пољопривреде 
у општини Мерошина. 
 
 IV  Савет за пољопривреду доноси 
Пословник о раду.  
 Пословником о раду уређују се: 
конституисање Савета, избор и разрешење 
председника, права и дужности председника и 
чланова Савета,  поступак доношења одлука и 
предлога мера, седнице Савета и др.  
 Стручне и административне послове за 
потребе Савета врши Општинска управа општине 
Мерошина. 
 
 V  Председнику и члановима Савета за 
пољопривреду припада новчана накнада за 
учешће у раду Савета, висина и начин исплате 
накнаде одређује се посебним актом који доноси 
надлежни орган. 
 

 VI  Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број:320-441 
 У Мерошини, 01.07.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

 
4. 
 

 На основу чланa 57. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-
пречишћен текст, 51/16 и 47/17) а у вези са чланом  
64. ст. 2. Закона о пољопривредном земљишту 
(''Сл.гласник РС'', бр. 62/06, 65/08-др.закон,41/09 и 
112/2015),  
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

о одређивању органа надлежног  за 

давање  у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на 

територији општине Мерошина зa 2017. 

годину 

 
 

Члан 1. 
 

 Одређује се  Општинско веће општине 
Мерошина као орган надлежан  за доношење 
Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Мерошина за 
2017.годину  уз сагласност Министарства 
пољопривре и заштите животне средине, а у 
складу са Годишњим програмом заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Мерошина за 2017.годину. 
 

Члан 2. 
 

 Одређује се Општинско веће општине 
Мерошина као орган надлежан  да на основу 
предлога Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања, коју образује Општинско веће 
општине Мерошина, донесе Одлуку о давању у 
закуп пољопривредног земљишта уз накнаду у 
државној својини на територији општине 
Мерошина за 2017.годину уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

Члан 3. 
 
 Одредбе члана 1. и 2.  одлуке односе се и 
на пољопривредно земљиште које је, у складу са 
посебним законом, одређено као грађевинско 
земљиште, а користи се за пољопривредну 
производњу до привођења планираној намени, као 
и на пољопривредне објекте у државној својини. 
 

Члан 4. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 Број:02-433 
 У Мерошини, 01.07.2017.године 
 
 

СКАУПШТИНА ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

 
5. 
 

 На основу члана 76. став 1. Закона о 
приватизацији (''Сл.гласник РС'', бр. 83/2014, 
46/2015, 112/2015 и 20/2016-аутентично 
тумачење), Закључка Владе РС бр. 023-5096/2015 
до  14.05.2015.године, Закључка Владе РС, бр. 
023-8329/2015 од 06.08.2015.године  и члана 
34.Статута општине  Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен текст, 51/16 и 
47/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 017.године, донела је  
 

О Д Л У К У 

о отпису потраживања Привредном 

друштву за грађење, ремонт и 

одржавање пруга ''ЗГОП'' АД Нови Сад 

 
Члан 1. 

 Скупштина општине је сагласна да се 
потраживање општине Мерошина од Привредног 
друштва за грађење, ремонт и одржавање пруга 
''ЗГОП'' АД Нови Сад, отпишe са стањем на дан 
31.децембар последње пословне године (2016) по 
основу неплаћеног припадајућег дела пореза на 
зараде са обрачунатом каматом на овај приход у 
укупном износу од 480.350, 17 динара, који су у 
складу са Спецификацијом обавеза пореза на 
зараде по територијама  на дан 31.12.2016.године 
сходно Закључку Владе, број 023-8410/2015 од 
13.08.2015.године, из разлога што је у поступку 
приватизације продат капитал овог субјекта 
приватизације.  

 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука се доноси на основу следеће 
документације којом се доказује испуњеност 
услова у складу са чл. 76.ст.1. Закона о 
приватизацији (''Сл.гласник РС'', бр. 83/2014, 
46/2015, 112/2015 и 20/16-аутентично тумачење, и 
то: 
 
 1. Закључка Владе Републике Србије, бр. 
023-8410/2015 од 13.08.2015.године, 
 2.Спецификацијом обавеза пореза на 
зараде по територијама на дан 31.12.2016.године 
од стране Пореске урпаве Филијале Нови Сад, од 
23.05.2017.године, 
 3. Обавештење Министарства финансија-
Пореска управа-Филијала Нови Сад 1, о отпису 
дуга пореског обвезника Привредног друштва за 
грађане, ремонт и одржавање пруга ''ЗГОП'' ад 
Нови Сад, бр. 2231-435-00-00206/2017-Ј2А07-17 
од 07.06.2017.године. 
 Акти из става 1. овог члана су саставни део 
ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Ову одлуку доставити Министарству 
привреде, Министарству финансија-Пореској 
управи –Филијала Нови Сад и субјекту 
приватизације. 
 

Члан 4. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 
 Број:400-434 
 У Мерошини, 01.07.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА 
 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

 
 
6. 

  
На основу члана 59.ст.1. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 83/2014-
др.закон и 101/16-др.закон), члана 50. ст.2. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицима локалне самоуправе (''Сл.гласник РС'', 
бр. 21/2016), и члана 34. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-
пречишћен текст, 51/16 и 47/17), 

 



 

 
 
 
 
 
3. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 5 
 

 
 

 

Скупштина општине Мерошина, на 
седници одржаној 01. јула 2017.године, донела је   

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О  

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ ОПШТИНЕ  

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
 Члан 7. Одлуке о Општинској управи 
општине Мерошина – Пречишћен текст (''Сл.лист 
Града Ниша'', бр. 46/15-пречишћен текст мења се 
и гласи: 
  ''У оквиру Општинске управе образују се 
унутрашње организационе јединице за вршење 
сродних послова и Кабинет председника 
општине као посебна организациона јединица. 
 

Основне унутрашње организационе 
јединице су: 
 
 1. Одељење за  општу управу и 
непривредне делатности, 
    2.  Одељење за  финансије и 
          3.  Одељење за привреду и комуналне 
делатности. 
  
 У Општинској управи се као посебнa 
организационa јединицa образује Кабинет 
Председника општине. 
 

У оквиру Одељења за финансије образују 
се:  

- Служба буџета и 
- Служба за изворне приходе локалне 

самоуправе. 
 
У оквиру Одељења за привреду и комуналне 

делатности образују се: 
- Служба за  инспекцијске послове, 
- Канцеларија за ЛЕР. 
У оквиру Одељења за  општу управу и 

непривредне делатности образују се: 
- Служба за општу управу и непривредне 

делатности и 
- Служба за правне и заједничке 

послове.'' 
Члан 2.  

 
Члан 17. Одлуке о Општинској управи 

општине Мерошина – Пречишћен текст (''Сл. лист 
Града Ниша'', бр. 46/15-пречишћен текст) мења се 
и гласи: 
 
 ''Радом Општинске управе руководи 
начелник. 
 За свој рад и рад Општинске управе 
начелник одговара Скупштини општине и 

Општинском већу у складу са Статутом општине и 
актом о организацији Општинске управе. 
 Начелника Општинске управе поставља 
Општинско веће, на основу јавног огласа на пет 
година. 

За начелника општинске управе, која је 
образована као јединствени орган, поставља се  
лице које има стечено високо образовање из 
научне области правне науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.'' 
 

Члан 3. 
 У осталом делу Одлуке о Општинској управи 
општине Мерошина – Пречишћен текст остаје 
неизмењена. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 Број:016-431 
 У Мерошини, 01.07.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

7. 
 
 На основу члана 14.  Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', бр.129/2007, 
34/10-Одлука УС и 54/11) и члана 34. Статута 
општине Мерошина (''Службени лист Града 
Ниша'', број 48/2016-пречишћен текст,51/2016 и 
47/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА И  ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ  МЕРОШИНА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
I У Општинску изборну комисију Мерошина у 
сталном саставу разрешавају се: 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

1. Милан Миленковић из Доње Расоваче, 
дужности члана  Општинске изборне  комисије  
Мерошина у сталном саставу, 

2. Бојан Илић из Мерошине, дужности 
члана  Општинске изборне  комисије  Мерошина у 
сталном саставу и 

3. Љубиша Милојевић из Крајковца, 
дужности заменика члана  Општинске изборне  
комисије  Мерошина у сталном саставу. 
 

II    Решење доставити разрешенима и 
архиви. 

 
III Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
IV  Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број: 02-443 
У Мерошини, 01.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Горан Микић,с.р. 
 

8. 
На основу члана 14.  Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', бр.129/2007, 
34/10-Одлука УС и 54/11) и члана 34. Статута 
општине Мерошина (''Службени лист Града 
Ниша'', број 48/2016-пречишћен текст,51/2016 и 
47/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА И  

ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  МЕРОШИНА У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
I У Општинску изборну комисију 

Мерошина у сталном саставу именују се: 
  

1. Горан Илић из Баличевца, за  члана  
Општинске изборне  комисије  Мерошина у 
сталном саставу, 

2. Немања Илић из Рожине, за члана  
Општинске изборне  комисије  Мерошина у 
сталном саставу и 

3. Јелена Мајер Поповић из Крјаковца,  за  
заменика члана  Општинске изборне  комисије  
Мерошина у сталном саставу. 
 

II    Решење доставити именованима и 
архиви. 

 

III  Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
IV  Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
Број: 02-443/1 
У Мерошини, 01.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Горан Микић,с.р. 
9. 
 
На основу члана 32. ст.1.тач.9. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07 
и 83/2014-др. закон) и члана 34. ст.1.тач.10. 
Статута општине Мерошина  
(''Службени лист Града Ниша'', број 48/2016-
пречишен текст и 51/16),  
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној 01. јула 2017.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о именовању директора Народне 

библиотеке Мерошина 

 
 
 I  За директора Народне библиотеке у 
Мерошини 

Именује се  
 
 Милош Милошевић, дипл.филолог за 
енглски језик и књижевност из Градишта. 
 
 
 II  За именовање лица из тачке  I овог 
решења прибавити сагласност матичне 
библиотеке – '' Стеван Сремац '' из Ниша. 
 
 III  Једним примерком решења 
обавестити именованог, Народну библиотеку и 
архиву Скупштине општине Мерошина . 
 
 IV  Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у '''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 
 Број :02-438 
 У Мерошини,01.07.2017.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

 
 



 

 
 
 
 
 
3. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
10. 

 
На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 

текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној 01. јула 2017.године, донела  је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I  ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена прикључака на 
водоводну и канализациону мрежу ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'', бр. 
285/2017 од 23.06.2017.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III   Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 
 Број: 02-437 
 У Мерошини,01.07.2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

ЈКП ''МЕРОШИНА'' 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
11. 

 
На основу чл. 2.,3.,25.,26. и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 

88/11,104/16),  и члана 38.тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа “Мерошина“, на седници одржаној дана 23. јуна 

.2017. године, донео је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА  

 ПРИКЉУЧАКА НА ВОДОВОДНУ И КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о утврђивању цена прикључка на водоводну и канализациону мрежу („Службени лист 
Града Ниша“,бр. 3/17), у члану 1 Табели I ЦЕНЕ ПРИКЉУЧКА НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ редни бр. 4 
мења се и гласи: 
 
Р.бр. УСЛУГА ЦЕНА 

4. 
За прикључак трајних пословних 
објеката на водоводну мрежу где је 
мрежа изграђена 

до 30 m² од 31-2000 m² 
од 2001 m² и 

надаље 

40.000,00 дин + 240,00 дин/m² +100,00 дин/m² 

 
 

Члан 2. 
 

 Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина, као оснивачу Јавно 
комуналног предузећа „Мерошина“ Мерошина.  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука, по добијању сагласности оснивача, ступа на снагу даном објављивања исте у 
„Службеном листу Града Ниша“ 
 
 Број:285/17  
 У Мерошини, 23.06.2017.године 
 

ЈКП ''МЕРОШИНА'' 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 

Председник 
Душица Петровић,с.р. 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
12. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној 01. јула 2017.године, донела је   
 
 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности 

 
 

 I  ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена услуга: воде, 
канализације и извожења смећа и цистерне ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП 
''Мерошина'',  бр. 287/2017 од 27.06.2017.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III   Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 
 Број: 02-436 
 У Мерошини,01.07.2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

 
Председник 

Горан Микић,с.р. 
 

 

ЈКП ''МЕРОШИНА'' 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
13. 

На основу чл. 2.,3.,25.,26. и 28. Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 
88/11,104/16),  и члана 38.тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 

 



 

 
 
 
 
 
3. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 9 
 

 
 

 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“, на седници одржаној 27.јуна 2017. 
године, донео је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА  

УСЛУГА: ВОДЕ, КАНАЛИЗАЦИЈЕ И ИЗВОЖЕЊА СМЕЋА И ЦИСТЕРНЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о утврђивању цена услуге: воде, канализације и извожења смећа и цистерне („Службени 
лист града Ниша“,бр. 3/17), у члану 1 у табели  цене: воде, канализације и извожења смећа и цистерне 
редни бр. 1, колона 3 мења се и гласи: 
 

Р.бр. УСЛУГА ЦЕНА 

1. 
Правна лица, предузетници, 
државни органи 

до 100 m³ од 100 - 300 m³ Преко 300 m³ 

78,00 дин/ m³ 150,00 дин/ m³ 500,00 дин/ m³ 

 
 

Члан 2. 
 
 Ову одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина, као оснивачу Јавно 
комуналног предузећа „Мерошина“ Мерошина.  
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука, по добијању сагласности оснивача ступа на снагу даном објављивања исте у 
„Службеном листу Града Ниша“ 
 
 Број:287/17  
 У Мерошини, 27.06.2017.године  
 

ЈКП ''МЕРОШИНА'' 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 

Председник 
Душица Петровић,с.р. 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
14. 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној 01. јула 2017.године, донела је   
 
 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности 

 
 
 

 I  ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена рада 
механизације и опреме ЈКП ''Мерошина'' тако да   се   цена радног сата булдожера ТG 160 са 10.000,00 
динара са ПДВ, коригује на 7.500,00 динара са ПДВ. 
 Након измене Одлуке, сагласно ставу I овог решења, исту доставити оснивачу- Скупштини општине 
Мерошина. 
   



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

 II  Измењена одлука постаје саставни део овог решења. 
 
 III   Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 
 Број: 02-435 
 У Мерошини, 01.07.2017. године 
 
 

СКУПШ'ТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић,с.р. 

ЈКП ''МЕРОШИНА'' 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 
15. 

На основу члана 2.,3.,25.,26. и 28 .Закона о комуналним делатностима (“Сл. гласник РС”, бр. 
88/11,104/16),  и члана 38.тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“, 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“, на седници одржаној 06. јула 2017. 
године, донео је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА  

РАДА МЕХАНИЗАЦИЈЕ И ОПРЕМЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о утврђивању цена  рада механизације и опреме („Службени лист Града Ниша“,бр. 3/17), 
у члану 1 у табели  цене рада механизације и опреме редни бр. 3,  мења се и гласи, а на основу Решења 
Скупштине општине Мерошина о давању сагласности на исту, број 02-435 од  01.07.2017.године. 
 

Р.број НАЗИВ Једе.мере ЦЕНА 

3 Булдожер TG 160 Радни сат 7.500,00 

 
Напомена: Цена је са ПДВ. 
 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина, као оснивачу Јавно 
комуналног предузећа „Мерошина“ Мерошина.  
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука, по добијању сагласности оснивача ступа на снагу даном објављивања исте у 
„Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број:286/17  
У Мерошини, 06.07.2017.године 

     
ЈКП ''МЕРОШИНА'' 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 

Председник 
Душица Петровић,с.р. 



 

 
 
 
 
 
3. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

1. Решење о измени Решења о образовању Комисије за признавање средстава 
уложених у санацију или реконструкцију пословног простора којим располаже 
Град Ниш ..........................................................................................................................  

 
 
1 

   
 

 

Општина Мерошина 

 

 

2. Одлука о промени Статута општине Мерошина .......................................................  2 
3. Одлука о образовању Савета за пољопривреду општине Мерошина ................  3 
4. Одлука о одређивању органа надлежног  за  давање  у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Мерошина зa 2017. 
годину...............................................................................................................................  

 
 
3 

5. Одлука о отпису потраживања Привредном друштву за грађење, ремонт и 
одржавање пруга ''ЗГОП'' АД Нови Сад. .....................................................................  

 
4 

6. Одлука о измени и допуни Одлуке о Општинској управи општине Мерошина .  4 
7. Решење о разрешењу чланова и заменика члана Општинске изборне комисије 

Мерошина у сталном саставу ......................................................................................  
 
5 

8. Решење о именовању чланова и заменика члана Општинске изборне комисије 
Мерошина у сталном саставу ......................................................................................  

 
6 

9. Решење о именовању директора Народне библиотеке Мерошина ......................  6 
10. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Одлуке о 

утврђивању цена прикључака на водоводну и канализациону мрежу  .............  
 
7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

ЈКП ''Мерошина'' 

Надзорни одбор 

 

 

11. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена прикључака на 
водоводну и канализациону мрежу ...........................................................................  

 
7 

 
 

Општина Мерошина 

 

 

12. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Одлуке о 
утврђивању цена услуга воде, канализације и извожења смећа и цистерне....  

 
8 

 
 

ЈКП ''Мерошина'' 

Надзорни одбор 

 

 

13. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена услуга воде, 
канализације и извожења смећа и цистерне ............................................................  

 
8 

 
 

Општина Мерошина 

 

 

14. Решење о давању сагласности  на Одлуку о измени и допуни Одлуке о 
утврђивању цена рада механизације и опреме .......................................................  

 
9 

 
 

ЈКП ''Мерошина'' 

Надзорни одбор 

 

 

15. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена рада механизације и 
опреме ..............................................................................................................................  

 
10 

   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


